
 
 

СОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от 29 января 2025 г.           № 108 

 

 

город Чита 

 

 

О передаче имущества из собственности муниципального района 

«Читинский район» в государственную собственность Забайкальского 

края 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района «Читинский 

район», Решением Совета муниципального района «Читинский район» № 93 

от 25.12.2024 года «Об утверждении Порядка принятия решений о 

приобретении имущества в муниципальную собственность муниципального 

района «Читинский район», об отчуждении имущества, находящегося в 

муниципальной собственности муниципального района «Читинский район», 

о передаче муниципального имущества, составляющего казну 

муниципального района «Читинский район» в доверительное управление», 

Совет муниципального района «Читинский район» решил: 

 

1. Передать движимое имущество муниципального района «Читинский 

район» в количестве 1 шт. в государственную собственность Забайкальского 

края, в том числе: 

- станция водоочистки, установленная по адресу: Забайкальский край, 

Читинский район, с. Колочное-2, ул. Южная, д. 9, пом. 1, балансовой 

стоимостью – 376809,00 рублей. 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и 

официального опубликования (обнародования) в уполномоченном печатном 

органе и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте муниципального района «Читинский район» 

https://chitinsk.75.ru/ 



 

 


